
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от’. 70 р2 №И
О внесении изменений в

‚

постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район

от 27.10. 2022 года № 1595 «Об утверждении Положения
_

об организации работыпо реализации программы
муниципального образования Ясногорский район

«Обеспечение жильем молодыхсемейна территории
| Ясногорского района Тульской области» —

_В целях реализации регионального проекта «Обеспечение жильем молодых
‚
семей» государственной программы Тульской области «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Тульской. области», утвержденной
постановлением Правительства Тульской области ‘от 29.12.2018 №598,
«Обеспечение жильем молодых семей на территории Ясногорского района
Тульской области», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации
от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации—местного
самоуправленияв Российской Федерации», на основании Устава муниципального
образования Ясногорский район, администрация муниципального образования

_

Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление ‘администрации муниципального образования

Ясногорский район от’ 27.10. 2022 г № 1595 «Об утверждении Положения об `

организации работы по реализации программы муниципального образования
Ясногорский район «Обеспечение жильем ‘молодых семей на ‘территории
`Ясногорского района Тульской обпасти»»

›

(далее — Постановление) следующие
изменения:

1.1 Пункт2.8 Постановления изложить В новой редакции:
«2.8. В случае необходимости дополнительной проверки документов

решение комиссии откладывается до получения необходимой информации, В

течение 15 рабочих дней»;
1.2. Пункт 5.6 Постановления изложить в новой редакции:
«5.6. Решение о признании либо об отказе в признании молодой семьм

участником программы принимается Комиссией по признанию молодых семей
„

участниками программы в течение пяти рабочих дней с даты представления`



заявления с полным пакетом документов. Заявления и документы молодых семей
рассматриваются Комиссией по признанию молодых семей участникамипрограммыпо дате подачи заявления. |

Решение Комиссии по признанию молодых семей участниками программы
‚ оформляется протоколом заседания Комиссии. В протоколе заседания Комиссии
прописывается решение "Комиссии о признании либо 06 отказе в признании
молодой семьи участником программы.

О принятом решении молодая семья письменно или в электронной форме
посредством Единого портала уведомляется комитетом жилищно- коммунальногохозяйствав 3-дневный срок.

В соответствии с протоколом заседания Комиссии по признанию молодых
семей участниками программы издается акт администрации муниципального
образования Ясногорский район «О включении молодых семей в состав
участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» подпрограммы
«Доступное жилье»».

2. Признать утратившим силу постановление от 06.04.2023 № 388
«О внесении изменений ‘в постановление администрации муниципального
образования Ясногорский район от 27.10. 2022 г № 1596 «Об утверждении
Положения об организации работы по реализации программы муниципального
образования Ясногорский район «Обеспечение жильем молодых ‘семей на
территории Ясногорского района Тульской области»».

3. Контроль за исполнением и настоящего постановления возложить на
заместителя главы ‚администрации муниципального образования Ясногорский
район.

4. Обнародовать настоящее. постановление на официальном сайте‘
муниципального образования Ясногорский район.

5. Постановление вступаетв силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Ясногорский район В.В. Мухин


